



岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和5年7月21日(金) 岐阜県発表資料					
担 当 課	担当係	担当者	電話番号		
県産材流通課	木造建築推進室 消費対策係	吉峯 昭英 中村 恭	内線 4368 直通 058-272-8487 FAX 058-278-2705		

岐阜県木の国・山の国県産材利用促進協定締結式を行います

県では「岐阜県木の国・山の国県産材利用促進条例」を施行し、建築物等における県産材利用を促進するため、「岐阜県木の国・山の国県産材利用促進協定制度」を創設しました。

この制度では、事業者が県と協定を締結し、県産材の利用を促進する構想の実現に向けて連携して取り組むことで、脱炭素社会の実現や循環型社会の形成、地域経済の活性化を目指します。

今回、第1回目の協定を締結する団体は、15団体(14協定)となり、その協定締結式を下記のとおり執り行います。

記

1 日時 令和 5 年 7 月 2 7 日 (木) 1 3 : 5 0 ~ 1 4 : 2 0

(行事全体 $13:30\sim16:30$)

- **2 場所** 岐阜県庁舎1階 ミナモホール(岐阜市薮田南2-1-1)
- 3 内容 協定締結式では、各団体の代表者と知事が協定書を取り交わします。

協定締結者は別紙のとおりです。

なお、協定締結者が多数となったため、式中での署名に代えて、あらかじめ署名された協定書を知事から協定締結者にお渡しします。

4 取材にあたっての留意事項

式中の撮影は可能です。また、協定締結者が一堂に会して撮影する時間も設けています。

5 岐阜県木の国・山の国県産材利用促進フォーラムについて

協定締結式は、岐阜県木の国・山の国県産材利用促進フォーラム(以下「フォーラム」 という。)内で行います。フォーラムでは、協定締結式のほか、建築家の隈研吾氏の基調 講演や、パネルディスカッションなどを行います。

第1回協定締結者

(50音順)

番号	協定締結者名(本社等所在地)	業	種
1	いでみつこうさん 出光興産株式会社(東京都)	石	油
2	株式会社大垣共立銀行(大垣市)	金	融
3	岐阜県木材協同組合連合会(岐阜市)	組	合
4	岐阜信用金庫(岐阜市)	金	融
5	株式会社十六フィナンシャルグル―プ(岐阜市)	金	融
6	株式会社鷲見製材(岐阜市)	建	築
7	セブン工業株式会社(美濃加茂市)	製	造
8	中部国際空港株式会社(愛知県常滑市)	空	港
9	株式会社チョウエイハンズ(東京都)	建	設
10	。 鍋屋バイテック株式会社(関市)	製	造
11	西美濃農業協同組合(大垣市)	組	合
12	社会福祉法人フェニックス(各務原市)	福	祉
13	株式会社フロンティアの介護(愛知県名古屋市) 丸山木材ホールディングス株式会社(中津川市) ※三者協定	福木	祉 材
14	ライフサポート株式会社(各務原市)	福	祉